déclarent n'avoir aucun droit sur les trois bonniers de terre situés à Comune qui appartenaient autrefois à Raso de Scoenwinkel, et qui sont devenus la légitime propriété de l'abbaye de Herckenrode. Elles font cette déclaration devant
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    - 94 — Guillaume, chiino'ine de Tongres, « provisor et judex curie begghinarum S. Catharine in Tiingris, » Guillaume, recteur du béguinage, et ^«f/mmus, chapelain... « Datum anno Domini M.CC nonagesimo octavoferia quinta postEgidii.» — Tome I,fol. 52 v". 10 nov. 1368. — [lenri de Giiygoven, seigneur de WintersIwven, prétendait avoir droit à des corvées et à des subsides de la part des habitants de la ferme de Scoenwinckel, à savoir, ((quod,''um etquoties idem Henricus et sui successores domini dicte ville de Wintershoven ad exercitum seu expeditionem armorumaliquamproticiscerenlur aut proficisci deberent, quod ex tune ipsa curia seu in ea degentes cum curru et equis ac familiaribus ad ipsum currum sufficientibus ipsum Henricum ad hujusmodi exercitum sequi tenerentur suaque necessaria et ustensilia pro hujusmodi expeditione vehere, necnon eidem boves, vaccas, mutones et alia animalia comestibilia, hujusmodi exercitu durante, sibi sufficienter administrare, quodque posset in eventu predicto currum hujusmodi cum equis et animalibus supradictis autoritate propria capere in curte antedicta ; item quod in aliis quibuscumque negociis suis privatis, etiam cessantibus exercitu et expeditione prediclis, eadem curtis seu degentes in ea tenerentur sibi unum equum aptum accomodare ac ministrare ad destinnndum pro ipso et per ipsum unum de familia sua hue et illuc in negociis suis privatis quibuscumque toties quoties sibi visum fuerit expedire, quodque Imjusmodi equum posset capere propria sua auctoritate, ut premittilur, in curia seu curte antedicta ; item quod quando et quotiescumque novus hères in dicto dominio de Wintershoven succedet aut ipsum dominium translerri vel mutari in aliam personam contingeret, ipsumve dominum de Wintershoven ad militiam seu nuplias convolare, posset ipse dominus subsidium pecuniarium seu colectam ipsi curie seu degentibus in eadem indicere ac ab eisdem percipere et levare, teneanturque ipsi degentes dicto domino de Wintershoven pro hujusmodi novitate t'esti boves et oves aliaque animalia comestibilia sufficienter ministrare,
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    — 9b — quodque eadem capere posset et accipere autoritate propria ; item quod ipse Henricus et domini pro tempore predicte ville de Wintershoven possent cedere et secari facere de ne more ad dictam curtem pertinente tantum de lignis et arboribus quantum usui suo quotidiano ad comburendum necnon ad fabricandum, dum opus sibi foret, satis sufficeret, necnon alla et diversa servitutum et subjectionum gênera. » Les parties conviennent de se soumettre h l'arbitrage de Gérard de Heers chevalier, Gérard dit Coie écuyer, Arnold seigneur de Mumalia et de Corswaremme chevalier, Hugues dit Huiveneal bourgeois de Liège. Les arbitres prononcent que Henri de Guygoven n'a point les droits précités, mais que l'abbaye lui payera pour une fois quatre cents florins d'or. Fait à Liège devant la cour de l'official, en présence de Guillaume de Ora, doyen de S. -Martin, Adam de Kerckem chevalier, Alexaudre de Jardina alias de Seranio, Arnold de Guygoven écuyer et iean fils de Hugues prédit. — Tome I, fol. 54. 4 janv. 1369. — Jean, évêque de Liège, approuve la sentence arbitrale dans son palais à Liège ; étaient présents : Thierry seigneur de Seraing, Gérard seigneur de Heers, Jean de Guchincourt, Tliierri de Sprolant, Jean de Jonchoult, chevaliers, Fastrade de Romershoven, Gérard (ÏEdelbampt, Henri de Vienkelheym, Gislebert de Gutzenhoven, « homines nostri comitatus Lossensis, » Guillaume Bullauwe, abbé séculier de Ciney, Guillaume d'Eure, doyen de S. -Martin, Jean de Fa//e chevalier, Alexandre de Jardiiio « homines féodales nostri episcopatus Leodiensis. » — Tome I, fol. S6. Wolters p. 89. 6 oct. 1487. — Jean van Betsingen, époux d'Elisabeth van Spro/a)tf, demeurant à Cleyneïiscoenwinkel, cite l'abbessedeHerckenrode devant la cour de justice de Wintershoven, au sujet d'un cours d'eau de Lindendriess à Cleynenscoemvinkel. La cour trace la direction du cours d'eau le 6 octobre 1487, et donne des lettres de son jugement le 25 septembre 1490. Elle est composée de ; Mathys van Ans schoutet en schepen, Gonraert
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    — 96 — Ouwerxs, Lambert Ouwerxs, Gheret Oeben, Herman MemrenSy Jacob van Oeverboeckel en Willem Montfels als schepenen. •» — Tomel, fol. 06 v°. 7 mai loOO. — Des contestations s'étant élevées entre l'abbesse et la communauté de Wintershoven toucliant la réparation de l'église, les deux parties choisissent pour arbitres Gérard Coepmans, curé de Wintershoven, «joncker Henrich Zurlet, meester Herman Tybouts, drosset Slans van Grevetibroeck scoutet der vryheit van Curingen en momboer 's